



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-12-15

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-II.0003.2670.2022.MW

Dotyczy: interpelacji nr 4622

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na interpelację nr 4622 informuję, że działania dotyczące promowania picia wody z kranu zostały rozpoczęte przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w pierwszej kolejności w zakresie działalności edukacyjno - promocyjnej w placówkach oświatowych.

W związku z powyższym wystosowano do placówek oświatowych informacje o możliwości wyposażenia ich w urządzenia udostępniające wodę do picia - poidelka (tzw. fontanny, pitniki). Chęć udziału w przedsięwzięciu zgłosiły 23 placówki oświatowe, w których łącznie wytypowano 46 potencjalnych punktów do montażu poidelka i na których obecnie prowadzone są badania laboratoryjne w celu ustalenia jakości wody. Szczegółowe zasady wdrażania oraz termin realizacji prac jest aktualnie na etapie uzgodnień z poszczególnymi placówkami oświatowymi.

Jednocześnie w związku z potrzebą przygotowania stosownej infrastruktury zewnętrznej do promowania i wdrażania kampanii promującej picie wody z kranu realizując nowe inwestycje Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. będzie uwzględniać jednoczesne przygotowanie instalacji do zamontowania ewentualnego poidelka wody pitnej.

Ponadto ZWiK Sp. z o.o. w ramach własnego budżetu przewidział na promowanie picia wody z kranu 2 mln zł. Kwota ujęta jest w złożonym do zatwierdzenia przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wniosku taryfowym. Warunkiem dysponowania ww. kwotą jest zatwierdzenie przez Gospodarstwo Wodne Wody Polskie złożonego wniosku taryfowego. Przewiduje się wybór wielofunkcyjnego poidelka, natomiast konkretny model zostanie określony w późniejszej fazie z uwagi na konieczność zastosowania odpowiedniej procedury wyboru.

z

Anna Szotkowska
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska